instytut Mechanizacji Budownictwa S,
i Gomictwa Skalnego
Oddziat zamiejscowy w Katowicach P C A
40-157 Katowice, AL.W.Korfantego 193 A

Katowice, dnia 21.06.2017 r.

miejscowosé
POLSKIE CENTRUM (miejscowosé, data)

. ) A"
{ aboratarium Materiatow Budowtanych,|ZOLACJ AKREDYTACJ!
--tol ffax-(32) 258.36.53, NIP. 5250008619 ,
(pieczec nagtowkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 93/17/146/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe IZOROL-L EPS 100 gr. S0mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: IZOROL-L EPS 100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 12.05.2017 r.:
u sprzedawcy: HYDROSOLAR Sp. z o0.0. Matopolska Spétka Komandytowa, 30-709 Krakow,
ul. Stoczniowcdw 5
miejsce pobrania probki: 30-709 Krakow, ul. Stoczniowcdw 5

2. Data pobrania probki: 12.05.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia probki: 17.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 93/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 12.05.2017 r.:
Kotar Sp. j. B. & S. Jaworscy, 56-100 Wotow, ul. Kosciuszki 33

3. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 12.05.2017 r.:
Data produkcji/numer partii: 030417-060 31

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotlem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 12.05.2017 r.:
nie okresla sie
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Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Probki wyrobu do badafi — plyty styropianowe - zostaly zabezpieczone czarng folig (jak na zdjeciu
nr 1, a nastgpnie folig przezroczysta (jak na zdjgciu nr 2). Na opakowaniu foliowym umieszczono
etykiete zawierajgca nazwe wyrobu oraz jego charakterystyczne parametry i etykiete Matopolskiego
Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie zawierajaca pieczatke i parafke (jak
na zdjgciu nr 3). Dostarczona przesytka zawierata 5 sztuk plyt styropianowych, cigtych w kolorze
biatym, jednostronnie pokrytych folig aluminiowa z nadrukiem, jak na zdjeciach nr 4 i nr 5.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 Zdjecie nr 5

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 12.05.2017 r.

64 plyty

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
1 paczka (5 ptyt)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 1 zdnia 12.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (t., Dz. U. z 2016
r., poz. 1570).

Data przeprowadzenia badania: 24.05.2017r.+ 18.06.2017 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 5 phyt styropianowych o wymiarach
(2000x1000x50) mm. Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badan wyrobu byla
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m® (lacznie
10 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogdlnej byt nie mniejszy
niz 300 mm i miatl dlugos¢ 1000 mm. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badafh w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badain prébek”
1 2 3 4
0,0344
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 0,0346
temperaturze 10°C, W/mK 0,0347
0,0350
warto$¢ srednia, W/mK 0,0347
1. |odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0003
1,41
v o 2 1,42
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m°K/W La1
1,39
warto$¢ srednia, m’K/W 1,41
odchylenie standardowe, m*K/W 0,01
192 346
5 Wytrzymato$¢ na zginanie, 6y, kPa PN-EN 12089:2013-07 180 317
’ metoda B 186 324
warto$¢ Srednia, kPa 186* 329%*
Naprezenie $ciskajace przy 10 % 114
odksztatceniu wzglednym, o4, kPa 113
114
3. PN-EN 826:2013-07 114
115
warto$¢ §rednia, kPa 114

YLp. 1 —o wymiarach (300x300) mm wycigtych z piyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$¢ pomiaru: 0,0017 W/mK,
Lp. 2 —o wymiarach (295x150x49) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw migdzy podporami
L =245 mm, wykonano badania na probkach: folig z gory* i folia z dotu**, wszystkie probki ulegly ztamaniu, niepewnos¢ pomiaru:
5 kPa (folia z gory) i 9kPa (folia z dotu),
Lp. 3 —o wymiarach (50x50x49) mm, podczas badania folia znajdowata sie u gory, wycietych z ptyty oznaczonej numerem: 5, niepewnos¢
pomiaru: 6 kPa
Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania:
Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodno$é¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdlczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Wartos¢
Ocena
deklarowana . s
: Wynik wg kryterium
Lp. Badana cecha w zakresie . A
A sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2
. % PN-EN 13172:2012
uzytkowych
Wspétezynnik 1 wyréb spelnia wymagania
przewodzenia ciepta w Ap<0,038 0,0348 ) poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK Ao<hgt 0,44 x S,
" | Opér cieplny w . , wyréb spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp=1,30 1,402% poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
m’K/W Rp>Ry - 044 x S

* zgodnie z Deklaracjq wtasciwosci uzytkowych Nr 5/F/IZOL/2015/PL z dnia 16.07.2015 r.
™ zgodnie z Deklaracjq wtasciwosci uzytkowych Nr 5/F/IZOL/2015/PL z dnia 16.07.2015 r., dla grubosci nominalnej badanej
probki 50 mm,
Dwartosé obliczona z réwnania: Agt 0,44 x S, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Apto wartosé deklarowana wspdtczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
Ag to wartos¢ Srednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m K.
Jwartosé obliczona z réwnania: Ry - 0,44 x Sg, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto warto$é deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to warto$¢ srednia oporu cieplnego z czterech wynikow pomiaréw, m>K/W,
S'to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.

Tablica 3 Ocena i interpretacia wynikéw badahh na zgodnos¢ z deklarowanymi
wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymatosci na zginanie i
naprezenia sciskajgcego przy 10% odksztalceniu wzglednym

Warto$¢
Lp. Badana cecha deMarowa?a/klafa!po%lqm Wynll.( Kryterium Ocena
w zakresie wlasciwoSci badania oceny
uzytkowych*
Wytrzymato$¢ na
zginanie, oy, kPa
R . . wyréb spelnia
1. probki z folig z gory BS150 186 >150 ————
_ prébki z folig zdot 329 wigich Spielniy
wymagania
Naprezenie $ciskajgce $b spelni
2. | przy 10% odksztatceniu CS(10)100 114 >100 Wyr 0m spe ?la
wzglednym, 61, p WRRERTA

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 5/F/IZOL/2015/PL z dnia 16.07.2015 r.
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Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje e/dotycza tylko
badanej probki*.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. KIEROWRNIK )
p ' p.‘ 4 gzemp jum Materiatéw Budowlanych
Sabina Brys ACIA
Bogdan Kuznik(/ mar Eleins Kaputauc
odpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
(podpis przep jaceg ¢ podp

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 93/17/146/M-1
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